ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

04.03.2015                                                                                                            №  147
п.Пречистое

О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах в весенний

период 2015 года

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ярославской области от 30.12.2007 №100-з «Об административных правонарушениях», постановлением Администрации области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», в целях недопущения происшествий и гибели людей на водных объектах в весенний период 2015 года
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений в срок                             до 15 марта 2015 года:

     1.1. Принять нормативные правовые акты о запрете выхода людей и выезда транспортных средств на лед в весенний период 2015 года на территории поселений;

     1.2. Назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей на водных объектах и участвующих совместно с надзорными органами в обеспечении правопорядка на водоемах.

     1.3. Утвердить перечень потенциально опасных участков водоемов, мест массового отдыха населения (подледного лова рыбы, катках, и т.д.) и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками.
     1.4. Организовать профилактическую и разъяснительную работу в общеобразовательных учреждениях и с населением по предупреждению несчастных случаев и мерах безопасности на водных объектах в весенний период.
     2. Рекомендовать МО МВД «Первомайский» (Потапов С.В.) обеспечивать правопорядок на водоемах на территории муниципального района.

     3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Бредникова А.В.
     4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                         И.И.Голядкина